КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ
23 января 2023 г.                                                                                   № 14-П

п. В-Дарасунский

Об утверждении плана – графика мероприятий по проведению в

Тунгокоченском районе в 2023 году Года педагога и наставника

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации №401 от 27

июня 2022 года «О проведении в Российской Федерации Года педагога и

наставника», приказа Министерства образования и науки Забайкальского

края от 19 января 2023 года № 39 «Об утверждении плана –графика

мероприятий по проведению в Забайкальском крае   в 2023 году Года

педагога и наставника», приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план –график мероприятий по проведению в

Тунгокоченском районе в 2023 году Года педагога и наставника.

2. Методическому кабинету Комитета образования организовать

реализацию мероприятий плана – графика в установленные сроки.

3. Руководителям образовательных организаций разработать планы

мероприятий по проведению Года педагога и наставника в 2023 году до

01.02.2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета образования – Ланцеву Е.В.

Приложение №1

 к приказу Комитета образования администрации

муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края

от 23.01.2023 г. № 14-П

 План – график мероприятий

 по проведению в Тунгокоченском районе в 2023 году Года педагога и наставника

№ Мероприятия  Дата  Ответственные исполнители1 Целевая группа,

охват

1 Форум – открытие Года педагога и наставника в Забайкальском

крае

03.02.2023 Минобразования Педагогические

работники

2 Муниципальный конкурс профессионального мастерства

«Лучшие практики наставничества»

открытие Года педагога и наставника в Тунгокоченском районе

10-23.02.

2023г.

Комитет образования

администрации муниципального

района «Тунгокоченский район»

Конкурсанты

ОУ, педагоги

района

3 Муниципальный и региональный этапы Всероссийского

конкурса «За нравственный подвиг учителя»

Январь –

май 2023 г.

Комитет образования

администрации муниципального

района «Тунгокоченский район»

Минобразования, Митрополия

Забайкальского края

Конкурсанты ОУ

4 Краевые профессиональные педагогические конкурсы в рамках

плана Года педагога и наставника в Забайкальском крае:

«Воспитатель года», «Лучший классный руководитель».

20-24 марта

2023 г.

Минобразования, Комитет

образования администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»

Победители

муниципального

конкурса

1

5 «Методический поезд: наставники- молодым» Январь –

ноябрь 2023

г.

Минобразования,Комитет

образования администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»

Молодые

педагоги ОУ

района

6 Межрегиональный научно-практический симпозиум

«Современные тенденции и перспективы изучения родных

языков и поликультурного воспитания детей и молодежи»

16 февраля

2023г.

Минобразования, ГУ ДПО ИРО,

ГУ ДПО АИПКРСС, Ассамблея

народов Забайкальского края

(по согласованию)

МБОУ ТСОШ

7 Муниципальный и краевой фотоконкурс «Педагог. Моменты

2023»

Февраль –

сентябрь

2023г.

Забайкальская краевая

организация профсоюза

работников народного

образования, Комитет

образования администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»

Образовательны

е организации

8 Заочный конкурс буктрейлеров «Советую прочесть»  для

обучающихся 1-11 классов

Февраль –

апрель

2023г.

Комитет образования

администрации муниципального

района «Тунгокоченский район»

Педагоги ОУ,

обучающиеся 1-

11 классов.

9 Педагогический марафон «Система наставничества «10 шагов к

мастерству»

Май –

октябрь

2023г.

Минобразования, Комитет

образования администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»

Педагогические

работники ОУ

района

10 Муниципальный смотр – презентация видеофильмов «Учитель!

Перед именем твоим»

Апрель

2023г.

Комитет образования

администрации муниципального

района «Тунгокоченский район»

ОУ, ДОУ, ДДО

района

11 Региональный слет наставников «Лучшие практики

наставничества. Перезагрузка»

30 июня

2023г.

Минобразования, Комитет

образования администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»

Педагоги ОУ

12 Молодежная летняя сессия «Новая волна» на базе СОЗЛ

«Кучегер»

Июль-

август

2023г.

Комитет образования

администрации муниципального

района «Тунгокоченский район»

Педагоги ОУ

13 Августовская конференция работников образования

Забайкальского края

Августовская конференция работников образования

Тунгокоченского района

Август

2023г.

Комитет образования

администрации муниципального

района «Тунгокоченский район»

Педагоги ОУ,

ДОУ ДОО

14 Краевой психолого-педагогический диктант  (олимпиада) Сентябрь

2023г.

Минобразования, ГУ ДПО ИРО, дистанционно

15 Межрегиональная научно- практическая конференция «Итоги и

перспективы введения ФГОС общего образования»

20 сентября

2023г.

Минобразования, ГУ ДПО ИРО, Педагоги ОУ

16 Буклет – энциклопедия «Яркие учительские судьбы

Тунгокоченского района»

Февраль –

сентябрь

2023г.

Комитет образования

администрации муниципального

района «Тунгокоченский район»

Педагоги ОУ

17 Разговор о важном – «Профессия учитель» Сентябрь

2023г.

ОУ района  ОУ района

18 Конкурс на получение премии лучшим учителям за достижение

в педагогической деятельности

Апрель –

май

2023г.

Минобразования, ГУ ДПО ИРО,

ОО

Педагогические

работники 2 чел.

19 Мероприятия посвященные ко дню дошкольного работника  27 сентября

2023 г.

Комитет образования

администрации муниципального

района «Тунгокоченский район

Воспитатели

ДОУ

20 Встреча с ветеранами педагогического труда у Главы

администрации муниципального района «Тунгокоченский

район»

Октябрь

2023

Администрация

муниципального района

«Тунгокоченский район»

Забайкальского края Комитет

образования администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»

Ветераны

педагогического

труда

21 Круглый стол на тему: «Позитивный образ учителя глазами,

родителей и обучающихся»

Ноябрь

2023г.

Забайкальского края Комитет

образования администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район», ОУ

района

Родители,

обучающиеся 10-

11 классов,

педагоги ОУ

22 Всероссийская научно-практическая конференция

«Актуальные проблемы современного детства: новое

наставничество-драйвер развития и воспитания личности»

23 ноября

2023г.

Минобразования, Комитет

образования администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»

Участие очное и

дистанционное

(г. Чита)

23 Региональный конкурс «К вершинам профессионального

успеха» (региональный конкурс для молодых педагогов)

13 ноября -6

декабря

2023 г.

Минобразования, ГУ ДПО ИРО,

Комитет образования

администрации муниципального

Молодые

педагоги

района «Тунгокоченский район»

24 Заседание молодых педагогов (воспитателей) Защита

методических разработок молодыми педагогами.

Март

2023г.

Комитет образования

администрации муниципального

района «Тунгокоченский район»

Воспитатели

ДОУ района

25 Подведение итогов Года педагога и наставника Декабрь

2023

Комитет образования

администрации муниципального

района «Тунгокоченский район»